
ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 133 DEL 11/02/2025

DEL SETTORE Settore 9 - Polizia locale, sicurezza, mobilità

U.O. 9.1.1 - Servizi interni, nuclei specialistici e TPL

OGGETTO: VIALE COLOMBO TRATTO COMPRESO TRA VIA MODENA E VIALE XX 
SETTEMBRE -  REGOLAMENTAZIONE CIRCOLAZIONE

IL DIRIGENTE

Preso Atto della comunicazione inviata in data 11/02/2024 dal Settore 5 U.O. 5.2 Servizi 
Vari e Manutenzione Strade inerente la regolamentazione della circolazione in Viale 
Colombo tratto compreso tra Via Modena e Viale XX Settembre.

Considerato che nella comunicazione di cui sopra stante lo stato di cattiva manutenzione 
del manto stradale viene richiesto, vista l’impossibilità attuale di un intervento di ripristino 
definitivo, di interdire il transito a velocipedi, motocicli a due  ruote, istituire un limite 
massimo di velocità di 10km/h per tutti i veicoli.

Ritenuto opportuno adottare tutti quei provvedimenti idonei a garantire la sicurezza della 
circolazione veicolare.

Sentito il parere del personale di questo Comando.
Visto l'art.7 del Codice della Strada D.Lgs n°285 del 30/04/1992 e s.m.i.

ORDINA

In Viale Colombo tratto compreso tra Via Modena e Viale XX Settembre, fino nuova 
comunicazione del Settore 5 U.O. 5.2 Servizi Vari e Manutenzione Strade, si adottano i 
seguenti provvedimenti:

✔ E’ istituito un limite massimo di velocità di 10km/h per tutti i veicoli

✔ E’ istituito un Divieto di Transito a Velocipedi, Motocicli e Ciclomotori  a due  ruote



La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva ed efficace dal posizionamento della 
prescritta segnaletica stradale a cura della squadra comunale delegata.

E’ fatta riserva al Comando di Polizia Municipale, qualora i responsabili del servizio ne 
ravvisino la necessità, di adottare tutti quei provvedimenti contingenti dettati da ragioni di 
emergenza, ordine pubblico o circolazione veicolare e pedonale.

Nel rispetto dei termini e modi indicati dalla vigente normativa, contro il presente 
provvedimento è possibile presentare ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
competente entro 60 giorni, il ricorso al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 
giorni (ex art. 37 comma 3 del Codice della Strada D.Lgs n. 285/1992 e s.m.i.) ed il ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

IL RESPONSABILE del PROCEDIMENTO

            Ten. Nicola Vanelli

Il Dirigente
Micheletti Paola

 “Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art.21, 23, 23bis e  23ter del decreto 
legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. - Codice  dell'Amministrazione digitale. Tale documento 
informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Carrara.”


